
Zápis

z22. jeďnání Rady města Teplá, konaného dne22.10.2015

Přítomni: Karel Hermann, Martin Klepal, RSDr. Jaroslav Businský, Martin Čáp' Roman
Veselovský, Mgr. Vít Červenka

Omluveni: -

Hosté: Ing. Jiří Jirgl _ Jirgl EP

Zahájení jednání rady města (dále jen RM) provedl starosta Karel Hermann.
Vyhotovením zápisu je pověřen tajemník MÚ vgr. V. Červenka.

Program 22. iednání radv

1) Příkazní smlouva mezi Městem Teplá a Jirgl EP a Gruner Petrilák AK

Schválení programu rady:

PRO: 5 PROTI:0 ZDR.ZEL: O

Ad 1) Příkazní smlouva mezi Městem Teplá a Jirgl EP a Gruner Petrilák AK

Radě města byla předloŽena přikazní smlouva, která má bý' uzavÍena mezi městem
Teplá, společností Jirgl EP a advokátní kanceláří Gruner Petrilák AK a to s předmětem,
kteým je administrativně organizační a právní zajištění zadávaciho řizení' na veřejnou
zakézku ',Dodávky plynu pro město Teplá na období od 1. 7. 2016 část od 1. 1.2020,,, za
smluvní odměnu ve výši 50.000;-Kč bez DPH a provizi z úspory ve výši 72,5 yo bez DPH.
Z podstaty věci vyplývá' Že město Teplá jako veřejný zaďavatel je povinno postupovat při
nákupu dodávek plynu podle zákona č. 13712006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění
pozdějších předpisů, kdy s jednotlivými druhy zadávacího řizeni je spojený rťnný rozsah
administrativní, organizaěni a právní čirrnosti. S ohledem na maximální úsporu při nákupu
dodávek plynu je vhodné rea|izovatzadávaciÍízení ve formě otevřeného Ťizení dle ustanovení
$ 27 zákona o veřejných zakénkách, s nímž je však spojena největší časová náročnost.
Příprava a rea|izace zadávacího řizeni téŽ ryžaduje vysoké nároky na odbornost subjektu,
kteý bude zadávacíŤizení administrovat s ohledem na specifické podmínky trhu s energiemi.

Město Teplá se rozhodlo poptat sluŽby obchodních společností Jirgl EP s'r'o' a GRLINER
PETRILAK advokátní kancelář, S.r.o.' které dlouhodobě spolupracují na administraci
veřejných zakázek pro veřejné zadavatele v oboru dodávek energií. Uvedené obchodní
spoleěnosti předloŽily návrh ptíkazní smlouvy, z nějž vyp|ývá, že zajisti úplnou administraci
zadávaciho Ťizení včetně přípravy podkladů pro jednání' která musí učinit výhradně město
Teplá. Zadávaci řizení bude provedeno ve formě otevřeného řizení jako postupný nákup
plynu. Jednotlivé obchody jsou realizovány na zák|adě pŤíkazi k nákupu v období' kdy jsou
na příslušné burze výhodnější podmínky, než za kterých poskytuje dodávky plynu stávající
dodavatel.



odměna za navrŽené sluŽby se sestává ze dvou částí. Právní část představuje paušální částku
na úhradu nakladů společností spojených s optimalizací odběrných míst a s přípravou a
rea|izací veřejné zakázky ve výši 25.000'-Kč bez DPH pro Jirgl EP s.r.o. a ve výši 27.500,-
Kč bez DPH pro GRUNER PETRILAK advokátní kancelář, s.r.o. Druhá část odměny ve výši
|2,5 yo bez DPH pro Jirgl EP s.r.o. je stanovená jako provize z úspory, která odpovídá rozdi|u
mezi předpokládanou cenou stávajícího dodavatele a nově stanovenou cenou na zák|adě
zadávacího Ťízení. Tímto způsobem je dodavatel motivován k tomu, aby městu Teplá získal
ýhodnější podmínky pro nákup dodávek plynu oproti podmínkám stávajícího dodavatel, kdy
můŽe pruŽněji reagovat na jednotlivé výkyvy trhu.

Dodávky plynu se doporučují nakupovat postupně, nebot' se předpok|ádá v dalším období
ukončení embarga uvaleného oSN na Írán (2. největší zásoby zemního plynu). S ukončením
embarga je spojeno očekávání spočívající ve sníŽení stávající ceny lehkých topných olejů (47
USD ke dni 18' 9. 2015 na 23 USD). Při klasickém jednorázovém nákupu by Město Teplá
získalo fixní cenu' která by se nesnižovala v závislosti na pohybech na příslušném trhu
s plynem a výsledná úspora by tak byla podstatně niŽší.

Usnesení: Rada města schvaluje pííkazní smlouvu mezi městem TepIá a
společností Jirgl EP s.r.o., lČ ozlqgs95, se sídlem Kar|ovy Vury, Majakovského
707129, PSč 360 05, a GRUNER PETRILAK advokátní kancelář, s.r.o., IČ
02007347, se sídlem Karloly Vury, Bělehradská 109414, jejímž předmětem je
administrativně organizační a právní zajištění zadávacího Íízení na veřejnou
zakázku,,Dodávky plynu pro město Teplá na období od 1. 7.2016 do l. |.2020"
za smluvní odměnu ve výši 52.500'-Kč bez DPH a provizi z úspory ve výši |2,5 "Á
bez DPH a řešení dodávek plynu pro období od 1.11.2015 do 30.6.2016 dle ceníku
přílohy č. 2 smlouvy. RM pověřuje starostu města Karla Hermanna podpisem
příkazní smlouly.

Hlasování: PRO: 5

f

PROTI:0 ZDRZE,L SE: O

Jednání rady města ukončeno v 11.00 hodin.

Zapsa|: Mgr. Vít Červenka tajemník a," ..&..uM5-.

Martin Klepal místostarosta dne ........ z ?..0..?., :1............(.: ?á


